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MIEJSKA SPOŁECZNA RADA DO SPRAW OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ZIELONEJ GÓRZE 

 
 

 

Zielona Góra, 30.01.2026 r 
 

 

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 
za rok 2025 

 

 

 

W skład Rady wchodzą: 

 

1. Maria Miłuch -przewodnicząca 

2. Dariusz Wojciechowski -zastępca przewodniczącej 

3. Monika Ślesicka - sekretarz 

4. Krzysztof Matusewicz -członek 

5. Małgorzata Ambroży - członek 
 

 

 

W 2025 roku Miejska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych spotkała się osiem 

razy na protokołowanych posiedzeniach. Rada realizowała zadania wynikające z ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz angażowała się we 

wsparcie środowiska osób z niepełnosprawnościami poprzez: 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Zielona Góra: 

− Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, szkół i placówek oraz przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (marzec 2025 r.), 

− Projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na terenie Miasta Zielona Góra w 2025 roku 

(marzec 2025 r.), 

− Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zielonogórskiej 

Rady Seniorów (marzec 2025 r.), 

− Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na terenie Miasta Zielona Góra 

w 2025 roku (lipiec 2025 r.), 

− Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, szkół i placówek oraz przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (wrzesień 2025 r.), 

− Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 
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z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na terenie Miasta Zielona Góra 

w 2025 roku (październik 2025 r.), 

− Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Miasta Zielona Góra 

z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok (listopad 2025 r.), 

− Projekt uchwały w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej dla 

Kombatantów w Zielonej Górze (grudzień 2025). 

Wszystkie projekty uzyskały pozytywną opinię. 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, które zrzeszają osoby z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności. Przedstawiciele Rady spotykali się z członkami ww. 

organizacji, aby zbierać informacje o bieżących potrzebach środowiska osób 

z niepełnosprawnościami i ich rodzin, wspierać w rozwiązywaniu problemów i udzielać 

porad w zakresie przysługujących im ulg i uprawnień. Na szczególną uwagę w 2025 

roku zasługuje współpraca Rady z Oddziałem Rejonowym Polskiego Stowarzyszenia 

Diabetyków w Zielonej Górze, w tym popularyzacja wiedzy o dofinansowaniach ze 

środków PFRON do zakupu wyrobów medycznych dla diabetyków (sensory, 

transmitery, zbiorniki na insulinę).  

3. Działania doradcze w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami – 

kontynuacja współpracy ze Szpitalem Uniwersyteckim im. Karola Marcinkiewicza 

w Zielonej Górze, z Departamentem Zarządzania Drogami Urzędu Miasta, udział 

przedstawicieli Rady w Poligonie Doświadczalnym (dostosowanie sygnalizacji 

świetlnej na przejściach dla pieszych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami). 

4. Zaangażowanie w przedsięwzięcia zmierzające do integracji społecznej i realizacji 

praw osób z niepełnosprawnościami, w tym współorganizacja obchodów Dnia 

Tolerancji 12.06.2025 r.  

5. Kontynuacja współpracy z instytucjami realizującymi zadania na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami, tj. z: 

− Urzędem Miasta Zielona Góra, 

− Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Miejskim Zespołem ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, 

− Centrum Usług Społecznych, 

− Lubuskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia, 

− Placówkami/ośrodkami dziennego pobytu, w tym z Dziennymi Domami 

Senior+, Warsztatem Terapii Zajęciowej „Fuzja”, Środowiskowymi Domami 

Samopomocy. 

6. Udział w wydarzeniach związanych z tematyką niepełnosprawności, zdrowia 

i wolontariatu, organizowanych w Zielonej Górze:  

− 24.01.2025 r. – wizyta w siedzibie Fundacji Centrum Rodziny, 

− 11.02.2025 r. - obchody XXXIII Światowego Dnia Chorego, w tym debata 

„Komunikacja z osobą chorą – czy wciąż ważna i potrzebna w Regionalnym 

Centrum Animacji Kultury, 

− 24.03 – 26.03.2025 r. - Eliminacje XXXI Ogólnopolskiej Edycji Samorządowego 

Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” w Ośrodku Doskonalenia 

Nauczycieli w Zielonej Górze, 

− 09.04.2025 r. – gala Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” w Zespole Szkół i Placówek 

Kształcenia Zawodowego, 

− 11.04.2025 r. – konferencja pt. „Jak zapewnić zgodność projektu unijnego 

z Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych” w Regionalnym Centrum 

Animacji Kultury, 

− 25.04.2025 r. – udział w wystawie malarskiej uczniów Zespołu Szkół 

Specjalnych Nr 1 w siedzibie PGNiG, 

− 12.06.2025 r. – obchody Dnia Tolerancji, 



___________________________________________________________________________ 

ul. Długa 13  tel. 502 981443 

65-401 Zielona Góra  68 4541268 

− 17.06 – 18.06.2025 r. – Regionalna Konferencja REHA FOR THE BLIND IN 

POLAND 2025 w Urzędzie Marszałkowskim, 

− 24.06.2026 r. – udział w pikniku zorganizowanym przez Ośrodek Integracji 

Społecznej, w celu przybliżenia mieszkańcom miasta sytuacji osób 

potrzebujących usług społecznych i zdrowotnych, 

− 14.07.2025 r. – udział w spotkaniu z organizacjami pozarządowymi w siedzibie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, 

− 05.08.2025 r. – spotkanie w sprawie poprawy dostępności przejść dla pieszych 

w Zielonej Górze w ramach „Poligonu doświadczalnego”, 

− 11.09 – 12.09.2025 r. – udział w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-

Technicznej w Planetarium „Wenus”, 

− 16.09.2025 r. – udział w happeningu Fundacji Zielona Arteterapia „Ogród 

dźwięków” w Ogrodzie Botanicznym z okazji obchodów V jubileuszu Fundacji, 

− 16.09.2025 r. – udział w I Zielonogórskich Szeptankach w Sali Szeptów, 

− 22.09.2025 r. – udział w obchodach 80-lecia Szpitala Uniwersyteckiego, 

− 18.10.2025 r. – udział w obchodach Światowego Dnia Cukrzycy 

zorganizowanych przez Regionalny Oddział Polskiego Związku Diabetyków 

w Urzędzie Marszałkowskim, 

− 20.11.2025 r. – udział w konferencji pt. „Edukacja o starości, edukacją do 

starości” i wystąpienie sekretarza Rady ws. usług asystencji osobistej, 

− 20.11.2025 r. – udział w wydarzeniu „Rola sztuki w życiu osób 

z niepełnosprawnościami” organizowanym przez PFRON w Regionalnym 

Centrum Animacji Kultury, 

− 03.12.2025 r. – udział w obchodach 5-lecia Środowiskowego Domu 

Samopomocy „Arkadia”, 

− 22.12.2025 r. – udział w gali podsumowującej projekt „Zielona Arteterapia: 

Samoocena jako sztuka zmiany”, realizowany przez Fundację Zielona 

Arteterapia – Filharmonia Zielonogórska. 

7. Interwencje w sprawach próśb, skarg i wniosków zgłaszanych do członków Rady 

przez osoby z niepełnosprawnościami oraz seniorów, tj.: 

− skarga ws. zagrożenia wynikającego z pozostawiania hulajnóg elektrycznych 

w przypadkowych lokalizacjach w przestrzeni miejskiej, 

− wnioski o przydzielenie lokali z zasobów komunalnych miasta dla osób 

z niepełnosprawnościami, 

− spotkanie z przedstawicielami władz Miasta Zielona Góra oraz Rady Miasta 

Zielona Góra w sprawie rodziny, która zgłosiła trudności w likwidacji barier 

architektonicznych w miejscu zamieszkania, 

− interwencja ws. ucznia szkoły średniej z niepełnosprawnością narządu wzroku. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Miejskiej Społecznej Rady  

ds. Osób Niepełnosprawnych 

(-) 

Maria Miłuch 


